Cratyce

HanmenoBanue nokasaress

Eananna
H3MepeHust

2018 rox

2019 rox

2020 rox

2021 ron

2022 rop

2023 ron

IIpumeyanune

Ha
IIPOBEPKY

Yucno cy0bEKTOB MaJIoro U CPEAHEro
TIPeANPUHUMATEIBCTBA B pacuere Ha 10
TBIC. YEJIOBEK HACCIICHUS

€AMHHIL

495,9

572,6

532,7

530,1

5275

525,0

Ha
IIPOBEPKY

Jlons cpeaHecnCOYHON YUCICHHOCTH
paboTHuKOB (6e3 BHEMIHUX
COBMECTHUTEIEH) MaJIbIX M CPEIAHUX
TIPEAIIPUATHII B CPEIHECTIHCOYHON
YHUCIEHHOCTH pabOTHUKOB (6e3
BHEIIIHUX COBMECTHTEIEIT) Bcex
MPENPUATHI U OpPraHU3aLHIl

MPOLIEHTOB

55,00

37,60

30,00

30,00

30,00

30,00

Ha
POBEPKY

O0ObeM MHBECTHIHIT B OCHOBHOM
KaIuTal (3a HCKII0UCHHEM
OIODKETHBIX CPEJICTB) B pacyeTe Ha |
HKUTEIS

py6ueit

184023

181667

302135

384550

356032

212663

CaepeH

Jlo1s II0IIa I 3eMeTbHBIX YIaCTKOB,
SIBISTIOIIUXCS 00BbEKTaMU
HAJIOr000JI0KEHHS 3eMENIbHBIM
HAJIOroM, B 00IIIeH IIomanu
TEPPUTOPHHU TOPOJICKOTO OKpyra
(MyHHIMTIAIIBHOTO paifoHa)

TIPOLICHTOB

31,70

31,70

31,70

31,70

31,70

31,70

CaepeH

Jlos1s1 IpUGBLUTBHBIX
CENbCKOXO3MUCTBEHHBIX OPraHU3aluii,
B 00IIEM UX YHCIIe

IIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

Ha
TPOBEPKY

)lol'lﬂ TIPOTSKEHHOCTH aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT OBIIETO MOJIb30BAHMSA MECTHOTO
3HA4YCHUs, HC OTBECYAIOIIUX
HOPMAaTHBHBIM TpC6OBaHHﬂM, B

001mEel TPOTAKEHHOCTH
ABTOMOOMIIBHBIX JJOPOT OOLIEro
TIOJIb30BAHUSI MECTHOTO 3HAYCHUA

TIPOLICHTOB

53,00

57,60

51,00

50,00

Ha
POBEPKY

Jlons HacesIeH!s, IPOKHUBAIOIIETO B
HACEJICHHBIX ITYHKTaX, He UMEIOIIHX
PperyJsipHOro aBTOOYCHOTo U (HJIN)
HKEIIE3HOIOPOKHOIO COOOIICHHS C
AJIMUHUCTPATUBHBIM LIEHTPOM
rOpPOJICKOr0 OKpyra (MyHHIIUIIAILHOTO
paiioHa), B 0011eil YMCICHHOCTH
HAaCeJICHUs TOPOJICKOT0 OKpyra
(MyHHULMTIIATIBHOTO paiioHa)

IIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

Ha
TPOBEPKY

8.1

KPYIHBIX U CPEIHUX TPENPHATHI U
HEKOMMEPUYECKHMX OpraHHu3aluii

pyOmeit

57866

63054

71599

75967

80601

85517

Caepen

8.2

MYyHHIUTATBHBIX JOMIKOIBHEIX
00pa30BaTENbHbIX YUPEKICHUI

pyOmeit

31238

33217

36074

37949

40507

43249

Caepen

8.3

MYHUIUTTATBHBIX
00111e00pa30BaTENbHBIX YUPEXKASHUIT

pyOmeit

38941

41220

46680

49107

52417

55966

Caepen

8.4

yuuTelned MyHUIUIAIbHbBIX
00611e00pa3oBaTENbHBIX YUPEHKICHHI

py6uieit

38699

41013

46263

48668

51948

55465

Caepen

8.5

MYyHHUIIUMATBHBIX YUPEKIeHUH
KyJIbTypbl M MCKYCCTBa

pyOmeit

33070

33515

35369

35362

39814

42243

Caepen

8.6

MYyHHUIIUMATBHBIX YUPEKIeHUH
(u3MYECKOl KyIbTYpBI U CIIOpTa

pyOmeit

34415

37235

37097

39359

41760

44308

Caepen

JHons nereii B Bo3pacte 1 — 6 ner,
TOJTYYAIONIHUX JOIIKOJIBHYIO
00pa3oBaTeIbHYIO YCIyry H (WIIH)
YCIIYTY IO UX COZICPIKAHUIO B
MYHUIHTAITBHBIX 06pa3OBaTCJ'[BHBIX
YUPEKICHUSX B OOLIIEH YHCICHHOCTH
niereit B Bo3pacre 1 - 6 jer

TIPOLICHTOB

90,30

89,00

84,10

84,30

84,50

84,50




CaepeH

10

Jons nereii B Bo3pacte 1 - 6 ner,
CTOSALMX Ha Y4€TEe IJIsA ONIPEACIICHUA B
MYHULUNAIBbHBIC JOIIKOJBbHBIC
00pa3oBaTesbHbIe yUPEKACHHS, B
o0lLIeii YHCIEeHHOCTH AeTel B BO3pacTe
1 -6 ner

MPOLIEHTOB

12,32

14,79

10,30

10,20

10,10

10,10

Ha
IPOBEPKY

11

Jloi1s MyHUIMIIAIBHBIX JOIMIKOIbHBIX
00pa3oBaTeNIbHbIX YIPEKICHHI,
31aHHS KOTOPBIX HAXOIATCA B
aBapHIfHOM COCTOSHHHM UJIN TPEOYIOT
KaITUTAIBHOI'O PEMOHTA, B 00IIEM
YyUClle MYHHIUTIATBHBIX TOIIKOIBHBIX
00pa30BaTeIbHbIX YIPEKICHUI

TIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

CaepeH

13

JloJ1s1 BBIITYCKHUKOB MYHHIIHITAIBHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHBIX YUPEKICHHI,
HE MOJYYHBIIHX aTTECTaT O CPEIAHEM
(moHOM) 00pa3oBaHuK, B 00IIEH
YHCICHHOCTH BBIITYCKHUKOB
MyHHIUMAIBHBIX
00111e00pa3oBaTeNbHBIX YIPEKICHHIT

TIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

Ha
TPOBEPKY

14

)101'[9[ MYHHUIHIATBHBIX
00111e00pa30BaTENbHBIX YUPEXKASHHI,
COOTBETCTBYIOLINX COBPEMCHHBIM
TpeOOBaHUAM 00ydeHHs, B 001IEM
KOJIMIECTBE MYHHIIUTIAIIbHBIX
0011e00pa30BaTENbHBIX YIPEKACHUH

TIPOLICHTOB

83,30

94,04

94,04

94,04

94,04

94,07

Ha
POBEPKY

15

Jlom1s MyHUIMIIAIBHBIX
00111e00pa30BaTeNbHBIX YUPEXKACHHUI,
3IaHHS KOTOPBIX HAXOIATCS B
aBapHITHOM COCTOSIHMY HIIH TPEOYyIOT
KallUTAIBHOI'O PEMOHTA, B 00LIEM
KOJIMYECTBE MYHUIIUTIAIIbHBIX
o61ieobpa3oBaTebHbIX

yUpeKAeHU

IIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

Caepen

16

Jlons nereii nepBoi ¥ BTOPO# rpy
3[10pOBbS B O0IIEi YHCICHHOCTH,
06)"—13.]011],14)(051 B MyHULUTAJIbHBIX
0011e00pa3oBaTeNbHbIX YIPEKACHUSIX

HPOLCHTOB

Ha
MPOBEPKY

17

Jlouist 0Oy4aronmxcs B
MYHULUNAIBHBIX
006111e00pa3oBaTENbHBIX YUPEKIACHUSX,
3aHMMAIOIINXCS BO BTOPYIO (TPEThIO)
CMeHY, B 001LIeil YHCIICHHOCTH,
06)"—13.]0].1],14)(051 B MyHULUIAJIbHBIX
o61ieobpa3oBaTebHbIX

YUpEKACHHUSIX

HPOLCHTOB

0,00

0,00

0,00

Caepen

18

Pacxoznsl Gro/pKeTa MyHULMIIAILHOTO
obpa3oBaHus Ha obLiee oOpa3oBaHue B
pacuere Ha | oOyuarouerocs B
MYHULUNAIBHBIX
00111e00pa30BaATENbHBIX YUPEIKACHUSIX

ThIC. pyOuel

72,61

72,76

91,78

90,00

90,00

90,00




Ha
IIPOBEPKY

19

Jons nereii B Bo3pacte 5 - 18 ner,
MOJIy4alOUIMUX YCIIyTH MO
JIOTIOJHUTENLHOMY 00Pa30BaHHUIO B
OpraHU3aLHAX PA3ITUIHOMN
OpraHU3aLHOHHO-TIPABOBOI (HOPMBI U
(opmer cobcTBeHHOCTH, B 00MLICH
YHUCICHHOCTH JeTeH JaHHOI
BO3PACTHOH IPyMIIBI

MPOLIEHTOB

78,10

79,00

80,40

80,40

80,50

80,50

CaepeH

KITIy0aMH U y4IpeKICHHAMHU KIyOHOTO
THIIA

TIPOLICHTOB

200,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

CBepeH

20.2

OuOIMOTEeKaMU

IIPOLICHTOB

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

CaepeH

20.3

MapKaMu KyJIbTYpPbI U OT/bIXA

IPOLIEHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CaepeH

21

Jlons MyHHIMNAJIBHBIX YUPExICHUH
KyJIBTYPBI, 3/[aHUSI KOTOPHIX HAXOMATCS
B aBapHITHOM COCTOSIHHH HJIH TPeOyIOT
KaIllUTAIBHOIO PEMOHTA, B 00IIEeM
KOJIMYECTBE MyHUIIUIIAIBHBIX
YUPEKICHUH KyIIBTYPBI

TIPOLICHTOB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Caepen

22

)lol'lﬂ O6T>CKTOB KYJIBTYpHOTO
HacJeaus, HaXOAAIIUXCA B
MyHl/l]_U/ll'laJ'lBHof/’l CO6CTBCHHDCTH u
TpeOYIOINX KOHCEPBANH HIN
pecTaBparyu, B 00IEM KOITHYECTBE
O6T>CKTOB KYJIbTYpPHOT'O Haciaeaus,
HaXOJAIIHUXCA B MyHHHHH&HLHOﬁ
CcOOCTBEHHOCTH

TIPOLICHTOB

100,00

83,40

83,40

83,40

83,40

83,40

CaepeH

23

Jlons HaceIeH!s!, CHCTeMAaTHYECKH
3aHMMAIOIIErocs (pU3NIECKoit
KyJIBTYPOIi H CIIOPTOM

IIPOLICHTOB

24,81

46,04

45,71

49,00

53,00

55,00

Caepen

23.1

Jlonst 00y4aronmxcs, CHCTeMaTHIECKH
3aHUMAIOIIUXCS (PU3HIECKON
KyJBTYpPO# U CIIOPTOM, B 00wIeH
YHUCIEHHOCTH 00Y4JalOIMXCs

TIPOLICHTOB

60,75

73,78

76,00

76,50

77,00

77,50

Ha
POBEPKY

24

OO01mas MmIoImaIk KUIbIX ITOMEIICHHIH,
MPUXO/SAIIASCS B CPEIHEM Ha OJJHOTO
JKUTEJISI, BCErO

KB. MCTPOB

22,90

22,90

23,10

23,10

23,10

Caepen

241

B TOM YHCIIC BBEJICHHAS B JEHCTBHE 3a
OJIMH TOJ

KB. METPOB

0,24

0,20

0,40

0,42

0,42

Ha
TPOBEPKY

25

l_lnou.la}lL 3E€MEJIbHBIX YJaCTKOB,
TIPEAOCTABICHHBIX JJIs1 CTPOUTEILCTBA
B pacyeTe Ha 10 ThIC. YenoBeK
HacCeJICHUs, - BCETO

ra

31

54

18

19

18

Ha
TPOBEPKY

25.1

B TOM YHCJIC 3EMEJIIBHBIX Y4aCTKOB,
TIPEAOCTABICHHBIX IS ) KUJIHITHOTO
CTPOUTEIBCTBA, HHAWBUAYAIIBHOTO
CTPOUTENBCTBA U KOMIIJIEKCHOT'O
OCBOCHHUA B LEJIAX XKUITUITHOTO
CTPOUTEILCTBA

ra

2,3

3,6

1,6

15

15

15

Caepen

26.1

O6T>CKTOB JKHUJTHIIHOTO CTPOUTEIBCTBA -
B Te4YeHHeE 3 JIeT

KB. METPOB

250000

250000

230000

300000

200000

180000

Caepen

26.2

MHBIX 00BEKTOB KallUTaIbHOTO
CTPOUTEINILCTBA - B TEUEHHUE 5 JIET

KB. METPOB

13000

10000

9000

15000

10000

9000

Caepen

27

JJ,OJ'IS[ MHOT'OKBAPTUPHBIX IOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH HOMCLLICHHI‘//I
BBI6paJ'I]/l 1 pCaM3yr0T OANH HU3
CII0CO0OB yIpaBICHHS
MHOT'OKBapTUPHBIMH JOMaMH, B O6U_ICM
YHCJIC MHOTOKBApTHPHBIX TOMOB, B
KOTOPBIX COOCTBEHHUKH I'[OMCLHCHPIﬁ
JIOIDKHBI BEIOPATh CIIOCOO YIpaBlIeHUs
JaHHBIMH TOMaMH

TIPOLICHTOB

100,00

100,00

60,56

75,00

80,00

90,00

B 2021 roxy Oblta
MpoBeICHA
AKTyaIM3anus
nanHbix o MK/I B
oKpyre




CaepeH

28

Jlonst opranu3anuii KOMMyHaJIbHOTO
KOMIIJIEKCa, OCYIIECTBIAOLINX
MIPOU3BOJCTBO TOBAPOB, OKA3aHHE
YCIIyT IO BOAO-, TETLIO-, Ta30-,
JNEKTPOCHAOKEHHUIO, BOZOOTBEICHHIO,
OYUCTKE CTOYHBIX BO/, YTHJIM3AllUU
(3aXOPOHEHHIO) TBEPBIX OBITOBBIX
OTXOJ0B Y UCIOJIB3YKOIINX 00BEKTHI
KOMMYHAIJIbHOH HH(PACTPYKTYpbI HA
TpaBe 4aCTHOI COOCTBEHHOCTH, 110
JOrOBOPY apeHIbl MJIM KOHIIECCHH,
ydacrtue cyobexra Poccuiickoit
Depepatuu U (UIH) TOPOICKOrO
OKpyra (MyHHULMIIAIBHOTO paiioHa) B
YCTaBHOM KaluTaJle KOTOPBIX
cocraBisieT He Oonee 25 MPOLEHTOB, B
o0L1eM YHcIie OpraHu3anuii
KOMMYHQJIbHOTO KOMILJIEKCA,
OCYIIECTBISIONINX CBOIO JEATEIBHOCTh
Ha TEPPUTOPUH TOPOACKOTO OKpyTa
(MyHHIIMTIAIBHOTO paifoHa)

MPOLIEHTOB

33,30

57,14

80,00

80,00

80,00

80,00

COIJIACHO OTYETY
22)KKX PEOOPMA
CyMMa CTPOK
59,63,66,69,72,75,78,
81 paBHa 16, cTpoka
56 paBHa 20,
CJIeIOBATEIIBHO,
16:20*100 = 80.

CaepeH

29

Jlo71s1 MHOTOKBAPTUPHBIX JIOMOB,
PAcCIIOI0KEHHBIX HA 3eMEJIbHBIX
Y4acTKax, B OTHOLICHUH KOTOPBIX
OCYILECTBJICH TOCYIaPCTBEHHBII
KaJJaCTPOBBIH yder

IIPOLICHTOB

65,00

70,00

80,00

87,00

95,00

100,00

Ha
TPOBEPKY

30

)101'[9[ HacCeJICHHU, ITOTYYHBIICTO JKUIBIC
TIOMCHICHHS U YITy4YIIUBIICTO
KMIJIMIIHBIC YCIIOBHSA B OTYCTHOM Ioay,
B 06H.Iel>’l YHCJICHHOCTH HACCJICHUA,
COCTOAIIEr0 HA YYETE B KAYECTBE
HYXIArOMErocs B JKUIIBIX ITOMEIICHUAX

TIPOLICHTOB

1,02

0,20

0,20

CaepeH

31

Jlo1s1 HAJIOTOBBIX M HEHAIOTOBBIX
JIOXOZI0B MECTHOTO Orojkera (3a
HUCKIIOYCHUEM HOCTyl’lJ’IeHl’[ﬁ
HAJIOrOBBIX JOXO0JIOB 110
JIOIIOJIHUTEIIbHBIM HOpMaTHBaM
OTUHCIIeHHI) B 0011eM oObeMe
COOCTBEHHBIX JI0XOJI0B 0l0JKeTa
MYHHUIMIAILHOTO 00pa3oBanus (6e3
ydera CyOBEHIHIA)

IIPOLICHTOB

87,90

86,52

84,30

97,20

98,80

99,10

Caepen

32

J1oJ1s1 OCHOBHBIX (DOH/IOB OpraHH3aIHii
MYHHULHUIATLHOH (HOPMBI
COOCTBEHHOCTH, HAXOASLIMXCS B
CTaauu 6aHKp0TCTBa, B OCHOBHBIX
(hoHax opraHu3annii MyHHIHIAILHON
hopmbl cobcTBeHHOCTH (Ha KOHEI[ roJa
I10 TIOJIHOW YYETHOH CTOMMOCTH)

HPOLCHTOB

0,00

0,00

0,00

Ha
POBEPKY

33

O0beM He 3aBEpPIIEHHOTO B
YCTaHOBJIEHHbIE CPOKH CTPOUTEILCTBA,
OCYILECTBIIAEMOTr0 3a CYET CPEICTB
610/KeTa TOPOJICKOTO OKpyra
(MyHHLMIIATBHOTO paioHa)

ThIC. pyOueit

89440,40

64697,40

37754,08

0,00

0,00

Caepen

34

Jlonst mpocpoueHHO# KPeauTOpCKOit
3aJJ0JDKCHHOCTH 110 OILIaTe TPya
(BKJIIOYAst HAYUCIICHUS HA OILIATY
TpyJla) MYHHIMIIAIbHBIX YUPEKIACHUN
B 0011eM 00BEME PacXo10B
MyHHLHUIATLHOTO 00pa30BaHUs Ha
oIuIaTy Tpysa (BKJIH0Yast HAYHCICHUS
Ha OIUIaTy TPyAa)

MPOLIEHTOB

0,00

0,00

0,00




CaepeH 35 |Pacxoasl Gr0/pKeTa MyHHIUIIAIBHOTO | pyOueit 1532 1661 1921 2089 1986 1970
00pa3oBaHus Ha COAEPIKAHUE
PpabOTHUKOB OPraHOB MECTHOTO
CaMOYIIPaBJICHUSI B pacdeTe Ha OXHOTrO
JKUTENS] MyHULUITAIBHOTO 00pa30BaHHs
Ha 36 |Hammume B rOPOACKOM OKpyre na/HeT na na na na na na
TIPOBEPKY (MyHUIIUTIAIBHOM paiioHe)
YTBEPXKACHHOTO I'eHEPAILHOTO [LUIaHA
TOPOJICKOTO OKpYTa (CXeMBI
TePPUTOPHATBEHOTO [UIAHUPOBAHMUS
MYHHLHIAIBHOTO paiioHa)
CaepeH 37 | VIOBIETBOPEHHOCTD HACETIEHUS MIPOLICHTOB OT 36,00 47,00 19,19 30,00 40,00 45,00
JIeSTETBHOCTBIO OPTaHOB MECTHOTO qucna
CaMOYIPaBICHUsI TOPOACKOTO OKPYra |OMPOIICHHBIX
(MyHHIIMTIAIBHOTO paifoHa)
CaepeH 38 |CpenneronoBasi YUCICHHOCTD TBIC. YETIOBEK 29,889| 30,001 30,202 30,350( 30,500 30,650
[IOCTOSIHHOTO HACEIICHUSI
Ha 39.1 |anekTpuuecKas SHEpPrus kB1/4 Ha 1 1396,4| 11235 1121,6/ 1200,0/ 1200,0 1200,0
IIPOBEPKY POXKUBAOILIETO
CaepeH 39.2 |TemnoBast SHEprust I'kan Ha 1 xB. 0,26 0,25 0,19 0,23 0,23 0,23
MeTp obmieit
TUIOLIA N
CaepeH 39.3 |ropsiuast Boga Ky0. MeTpoB Ha 1 20,50 15,98 20,95 19,50 19,00 19,00|yBenuueHue
HPOXKUBAOIIETO MOTPOCHHUS PeCypcoB
CBSA3aHO C NaHJeMUeH
M KaK CJIEJICTBHE C
caMoM30JIALHel
IPAKJIAH.
CaepeH 39.4 |xonoxHas Boza Ky0. MeTpoB Ha 1 38,22 29,14 44,80 33,00 32,00 32,00|yBennuenue
[POXKUBAOLIETO nmoTpeGIeHHs
PECYpPCOB CBSI3aHO €
TaHAEeMUEH 1 KaK
CIIEICTBHUE C
camMoM30JIAIHei
TpaKIaH.
CaepeH 39.5 |npupoHslii ra3 Ky0. MeTpoB Ha 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HPOXKUBAOIIETO
CaepeH 40.1 |anekTpuueckas SHEPrust kB1/u Ha 1 68,8 63,3 52,6 68,5 68,1 68,1
4eloBeKa
HaceleHHs
CaepeH 40.2 | TerutoBas SHEprus I'kan Ha 1 KB. 0,32 0,34 0,30 0,23 0,22 0,22
MeTp obmieit
TUIOLIAN
CaepeH 40.3 |ropsiyas Bozia Ky0. MeTpoB Ha 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4eoBeKa
HaceleHHs
CaepeH 40.4 |xonoaHas Boaa Ky0. MeTpoB Ha 1 1,31 1,29 1,29 1,30 1,30 1,30
4enoBeKa
HACEIICHHSI
CaepeH 40.5 |mpupoHbIii ra3 Ky0. MeTpoB Ha 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4eloBeKa
HacelleHHs
CaepeH 41.1 |B chepe KynbTyphl Oasl 0,00 0,00 87,40 0,00 0,00| 100,00
Ha 41.2 |B chepe obpaszoBanus Gauisl 0,00 77,06 0,00 0,00 78,00 0,00
IIPOBEPKY
CaepeH 41.3 |B chepe oxpaHbl 3110pOBbsi GauIbl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Caepen 41.4 (B chepe conmanbHOro 00CITyKUBaHHUA | GaITBI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




